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V NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
Jako chrześcijanie doskonale wiemy, że istnieje ogromne zapotrzebowanie w świecie na wza-

jemną miłość. Przypomina nam o tym Jezus w Wieczerniku, dając nowe prawo – prawo miłości: 
„Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście 
i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się 
wzajemnie miłowali”. Chrześcijańska miłość bliźniego jest nie tylko znakiem rozpoznawczym, ale 
także znakiem jedności we wspólnocie wierzących. Stanowi nie tyle wynik poświęcenia się dla 
innych co raczej najgłębsze pragnienie serca i osobisty zysk dla kogoś, kto kocha. Każdy człowiek 
odnosi korzyść, gdy jest kochany. Jednak paradoksalnie największą korzyść odnosi ten, kto kocha 
innych, daje siebie. Człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boże nie może bowiem w pełni 
zrealizować samego siebie inaczej jak tylko poprzez miłość, czyli przez bezinteresowny, szczery 
dar z samego siebie, ze swojego życia. Chrystus dając nam „Nowe przykazanie” wzywa nas jedno-
cześnie do tego, żeby stale na nowo żyć według niego. 

Św. Josemaria Escirva stwierdza, że „najważniejszym apostolstwem jaki chrześcijanie mogą czy-
nić na świecie, najlepszym świadectwem wiary, jest współpracować, by wewnątrz Kościoła zawsze 
panował klimat autentycznej miłości”. Może warto zacząć od małych kroków, od drobiazgów, by 
zobaczyć w drugim człowieku Jezusa, któremu możemy pomóc? Bez wzajemnej miłości trudno 
sobie wyobrazić normalne funkcjonowanie w domu, w pracy, na ulicy czy w parafii. Dlatego często 
szukamy miłości wokół siebie. Wokół nas jest tak wielu ludzi, również takich, o których można 
powiedzieć „to dobry człowiek”. Niektórzy jednak stwierdzają: „dobroć dla innych” nie zawsze jest 
niestety znakiem firmowych chrześcijan. Co trzeba zrobić, aby tak się stało? Jak kochać tych, któ-
rych nienawidzimy z racji na wyrządzoną krzywdę, których wpisaliśmy na swoją „czarną listę”? 
W jaki sposób troszczyć się o to, by nasze chrześcijaństwo nie zamieniło się w pustosłowie? 

Nie czekajmy z naszym wyrażaniem miłości, aż będzie za późno. Na zakończenie wsłuchajmy 
się w słowa Gabriela Marqueza, laureata literackiej Nagrody Nobla z 1982 roku, chorego na nowo-
twór złośliwy układu limfatycznego. Tak napisał w liście do swoich przyjaciół: „Jutro nie jest za-
gwarantowane nikomu ani młodemu, ani staremu. Być może, że dzisiaj patrzysz po raz ostatni na 
tych, których kochasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj, bo jeśli się okaże, że nie doczekasz 
jutra, będziesz żałował dnia, w którym zabrakło ci czasu na jeden uśmiech, na jeden pocałunek, że 
byłeś zbyt zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. Bądź zawsze blisko tych, których kochasz, mów 
im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak ich kochasz i bądź dla nich dobry, miej czas, aby im 
powiedzieć ‘jak mi przykro’, ‘przepraszam’, ‘proszę’, ‘dziękuję’ i wszystkie inne słowa miłości, ja-
kie tylko znasz. Nikt cię nie będzie pamiętał za twoje myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, 
abyś mógł je wyrazić. Okaż swym przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci potrzebni”. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 18.05.2025 – Nowenna w intencji Mam – kolekta remontowa 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XVIII Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za ++ teściów Piotra i Marię Haga w kolejne rocznice śmierci oraz ++ z pokrewieństwa Janinę, Stefanię, 
Pawła i Zbigniewa Haga 

10.00 – 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 
dla Marii i Mieczysława Wilk i całą rodzinę w rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa 
2. za ++ rodziców Julię i Ferdynanda Kołodziej, ++ rodzeństwo ora za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.30 – Uroczystość rocznicy I Komunii Świętej 
1. w intencji Dzieci, które rok temu przyjęły Komunię św., ich Rodziców i Rodzin o zdrowie, opiekę NMP 

i Boże błogosławieństwo 
2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie dla Adama, 

Stanisława, i Franciszka w kolejne rocznice urodzin 
12.45 – Chrzest Św. – Nikodem Śmich 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + żonę, mamę i babcię Henrykę Kotula w 1. rocznicę śmierci 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej dla nowożeńców Moniki i Marka oraz wszystkich 

żyjących z domu Grzegockich i Janickich oraz o szczęście wieczne dla ++ z obu stron  
 

PONIEDZIAŁEK - 19.05.2025 – Nowenna w intencji MAM 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XIX Msza św. gregoriańska 

2. za + dziadka Stefana Rudnickiego w 9. rocznice śmierci oraz za ++ dziadków Mariannę i Władysława 
Duda 

17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + męża, ojca i dziadka Zygmunta Marcinkowskiego w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodzeń-

stwo i pokrewieństwo z rodzin Piaseckich i Marcinkowskich 
2. za + Wojciecha Stankiewicz, ++ Stanisławę, Tadeusza i Marka Kowalczyków 

WTOREK – 20.05.2025 - Nowenna w intencji MAM 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XX Msza św. gregoriańska 

2. WOLNA INTENCJA 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + ks. prof. Konrada Czech 

2. WOLNA INTENCJA 
 

ŚRODA – 21.05.2025 – wspomnienie św. Jana Nepomucena - Nowenna w intencji MAM 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXI Msza św. gregoriańska 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + mamę Marię, ++ dziadków Stanisława i Helenę, Wacława i Mariannę, ++ chrzestnych Mariana 

i Krystynę oraz ++ z rodzin Waleccy i Rempalscy 
2. WOLNA INTENCJA 

 

CZWARTEK – 22.05.2025 – wspomnienie dowolne św. Rity z Cascii - Nowenna w intencji MAM 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXII Msza św. gregoriańska 

2. WOLNA INTENCJA 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za + męża Władysława Hawrysz w 5. rocznicę śmierci, za jego ++ rodzeństwo, siostry, braci, ich dzieci 

i wnuki oraz ++ rodziców Kazimierza i Katarzynę Hawrysz 
2. za + męża Karola Kichmann w 3. rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców i krewnych z obu stron 

 

PIĄTEK – 23.05.2025 - Nowenna w intencji MAM 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXIII Msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 18.05. – 25.05.2025 



 

 

2. WOLNA INTENCJA 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Elfrydy w 85. 

rocznicę urodzin 
2. za + Henryka Pietrakowskiego w 30. dzień po śmierci 

 

SOBOTA – 24.05.2025 - Nowenna w intencji MAM – wspomnienie Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXIV Msza św. gregoriańska 
10.00 – Msza św. dla Seniorów naszej parafii 
12.30 – Chrzest Św. – Anna Shanovska 
13.00 – Chrzest Św. – Julia Pazdan 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za + Krystynę Wowk - od Ewy i Krzysztofa Rudnickich; 
- za + Karla Westerkamp w 30 dzień po śmierci; 
- za + Tadeusza Leskowicz w 1. rocznicę śmierci. 

 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 25.05.2025 – Nowenna w intencji Mam – zbiórka na Caritas parafialny 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy Myślińskiej z okazji 60. rocznicy urodzin 
2. za ++ rodziców Mieczysławę i Bolesława Niedźwiedzkich, + siostrę Marię, + męża Janusza, + ciocię 

Franię, ++ teściów Władysławę i Tadeusza Chachaj, + Edwarda, ++ z rodziny Bączewskich, + szwagra 
Edwarda i ++ dziadków z obu stron 

10.00 – 1. za ++ Krystynę i Jarosława Szurpickich w kolejne rocznice śmierci oraz ++ z obu stron 
2. za ++ rodziców Józefę i Antoniego, ++ teściów Martę i Adolfa oraz za ++ z rodziny 

11.30 – 1. za ++ rodziców Helenę i Zygmunta Kosińskich oraz za + siostrę Jadwigę, + brata Mariana i za dusze 
w czyśćcu cierpiące  

2. za + Irenę Staszczuk w 2. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny 
16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ rodziców Franciszka i Mariannę, ++ braci Romana i Andrzeja prosząc o 

łaskę nieba 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o łaskę nieba dla + żony, mamy, babci Marianny Sołtysiak w 30. rocznicę śmierci, za ++ z rodziny z 

obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
 

 

1. Uroczystość I Komunii Świętej – w imieniu całej wspólnoty pragniemy podziękować rodzicom dzieci Pierw-
szokomunijnych za złożenie ofiary w wysokości 7 tys. zł., by dołożyć się w ten sposób do trzecich drzwi w 
przyziemiu, których koszt ma wynieść około 30 tys. zł. Bóg zapłać! 

2. Nabożeństwa majowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NMP, codziennie o godz. 17.30. 
3. Nowenna w intencji Mam – jak co roku można składać intencje z modlitwą za swą Mamę. Z tyłu kościoła, na 

białej skrzyni są odpowiednie karty do wypisania intencji za żyjące lub zmarłe nasze mamy. Specjalne modlitwy 
w trakcie nabożeństw majowych do 26 maja oraz specjalna Msza św. tego dnia w intencji naszych Mam. 

4. Zaproszenie do grona Marianek – zapraszamy wszystkie chętne dziewczynki w czwartek (22.05.) o godz. 
16.15 do salki pod kościołem. 

5. Msza św. dla seniorów – sobota (24.05.) o godz. 10. Serdecznie zapraszamy! 
6. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego różańca – na Jasną Górę – wyjazd w sobotę (07.06.) o godz. 8.00 

– koszt 60 zł. – lista w zakrystii. 
7. Odpust ku czci świętej Rity w Głębinowie - będzie miał miejsce 22 i 25 maja br. Program uroczystości jest 

następujący: (1) czwartek 22.05., godz. 16.00 – nabożeństwo majowe; godz. 16.30 – adoracja Najświętszego 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

Sakramentu; godz. 17.00 – nabożeństwo połączone z polecaniem intencji modlitewnych; godz. 18.00 – Msza 
św. pod przewodnictwem biskupa Aleksandra Jazłowieckiego z Kijowa; na zakończenie – nabożeństwo ku czci 
św. Rity połączone z obrzędem błogosławieństwa róż; (2) niedziela 25.05.: godz.  9.30 i 11.00 – Msze św. z 
homilią; godz. 15.00 – nabożeństwo majowe i modlitewne czuwanie; godz. 16.00 - uroczysta suma odpustowa 
pod przewodnictwem bp Waldemara Musioła. 

8. Ogólnopolska Pielgrzymka Kobiet na Jasnej Górze - odbędzie się w niedzielę (25.05.). Towarzyszyć jej 
będzie hasło „Kobiety na drogach nadziei”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00. 

9. Caritas Parafialny - zaprasza do kina Helios na film pt.: 21.37 /o odejściu Jana Pawła II/ w niedzielę (8.06.) 
na godz. 18.30. Zapisy do 30.05. w zakrystii. Cena 17 zł - płatne przy zapisie. 

10. Ogólnopolskie Nocne Czuwanie na Jasnej Górze dla Apostolatu Margaretka - zapraszamy wszystkie osoby 
modlące się za kapłanów do udziału w Ogólnopolskim Nocnym Czuwaniu Apostolatu Margaretka, które odbę-
dzie się w czwartek (12.06.) w Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana na Jasnej Górze. 

11. Pielgrzymka Entuzjastów Nordic Walking na Górę Świętej Anny - Wydział Duszpasterski Kurii Diecezji 
Opolskiej zaprasza wszystkich, którzy pragną połączyć pasję wędrowania z kijkami z modlitwą do udziału w 
16. Diecezjalnej Pielgrzymce Entuzjastów Nordic Walking z Gogolina na Górę Świętej Anny, która odbędzie 
się w sobotę (14.06.). W programie: wymarsz o godz. 9.00 sprzed kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gogolinie (ul. Strzelecka 30). 

12. Procedowanie możliwości postawienia wieży telekomunikacyjnej – jedna z firm telekomunikacyjnych zwró-
ciła się do naszej parafii z prośbą o postawienie z tyłu kościoła, obok „kortu tenisowego”, wież nadawczej. 
Wraz z Radą Ekonomiczną parafii zwróciliśmy się do Kurii o wydanie opinii i zgody. Taka zgoda została przy-
znana. 

13. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! Za tydzień przed kościołem zbiórka na potrzeby parafialne Caritas. 

14. Zapowiedzi przedślubne: Aaron Bochen z Opola i Oliwia Śmigiel z Opola – zapowiedź I. 
15. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

† Stanisław Grącikowski, l. 68, z ul. Dambonia; 
† Leszek Serafin, l. 88, z ul. Wojska Polskiego; 
† Lucjan Balaryn, l. 70, z ul. Koszyka; 
† Zdzisław Gwóźdź, l. 77, z ul. Koszyka. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
16. Zbiórka na rzecz Fundacji L’Arche – w niedzielę (18.05.) gościmy w naszej parafii członków Fundacji L’Ar-

che z Opola. Chcą oni podzielić się ideą prowadzenia domu dla dorosłych Osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną. Opowiedzą teraz w krótkich słowach o życiu wspólnoty i pomyśle utworzenia takiego domu w Opolu. 
Przed kościołem zbiórka na rzecz budowy ich domu. 

……………………………………………………………………………..………………………………………….. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


